
Załącznik 8 do protokołu ZG PTTK nr 5/XVII/2009 
 
 
 

Uchwała nr 43/XVII/2009 
Zarządu Głównego PTTK z dnia 20 grudnia 2009 r. 

w sprawie zatwierdzenia terminu obrad i regulaminów wyborczych  
na X Krajową Naradę Aktywu Przewodnickiego PTTK (KNAP) oraz na  

Wojewódzkie (Regionalne) Konferencje Przewodników Turystycznych 
PTTK 

 
 

 Na podstawie art. 33 Statutu PTTK Zarząd Główny postanawia: 
 

         § 1 
 Zatwierdzić: 

 1. Regulamin wyborczy na X KNAP stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Regulamin wyborczy na Wojewódzkie (Regionalne) Konferencje 
Przewodników PTTK stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Na wniosek Komisji Przewodnickiej ZG PTTK zatwierdzić termin KNAP, która 

odbędzie się w dniach 19 – 21 marca 2010 roku. 
 

§ 3 
 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się kol. Stanisławowi Sikorze – 
Wiceprezesowi ZG PTTK. 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
      Zarząd Główny PTTK 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
        Załącznik do Uchwały nr 43/XVII/2009 
        Zarządu Głównego PTTK z dnia 20.12. 2009 r. 
 

REGULAMIN WYBORCZY 
na X Krajową Naradę Aktywu Przewodnickiego PTTK 

 
1. Wybory delegatów na KNAP odbywają się na Wojewódzkich (Regionalnych) 

Konferencjach Przewodników Turystycznych PTTK. 
2. Podstawową zasadą wyboru delegatów na KNAP jest zasada udziału w 

obradach przedstawicieli wszystkich środowisk przewodnickich w kraju wg klucza 
wyborczego, o którym mowa w ust. 4 niniejszego regulaminu. 

3. Podstawą ustalenia liczby delegatów na KNAP jest liczba przewodników 
turystycznych z opłaconą składką członkowską PTTK wg stanu na 31 grudnia 2008 r. 
zgodnie ze sprawozdaniem TK-O przesłanym przez macierzysty Oddział PTTK do ZG 
PTTK. 

4. Wojewódzka (Regionalna) Konferencja Przewodników Turystycznych PTTK 
wybiera delegatów na KNAP wg. klucza: 1 delegat na każdą rozpoczętą liczbę 50 
przewodników – członków PTTK zrzeszonych w kołach i klubach przewodnickich PTTK. W 
związku z tym ustala się następującą ilość delegatów: 
1.   woj. dolnośląskie  - 17  
2.    woj. kujawsko-pomorskie  -   6 
3.    woj. lubelskie    -   8 
4.   woj. lubuskie   -   2 
5.  woj. łódzkie    -   5 
6.    woj. małopolskie  - 26  
7.    woj. mazowieckie  - 13 
8.     woj. opolskie   -   1  
9.   woj. podkarpackie  -  11 
10.  woj. podlaskie   -   5 
11.   woj. pomorskie    -   6 
12.   woj. śląskie  -  27 
13.  woj. świętokrzyskie  -  10 
14.  woj. warmińsko-mazurskie  -   5 
15    woj. wielkopolskie  -   7 
16.   woj. zachodniopomorskie  -   6 

5. Wojewódzkie (Regionalne) Konferencje Przewodników PTTK w województwach,  
w których funkcjonują Samorządy Przewodnickie zwołują Samorządy, a tam gdzie ich 
brak wojewódzkie struktury przewodnickie PTTK, a w sytuacji, gdy ich nie ma jednostki 
regionalne PTTK. 

6. Wybory delegata(-ów) odbywają się zgodnie z „Ordynacją wyborczą” 
stanowiącą załącznik do Statutu PTTK. 

7. W KNAP uczestniczą: 
a. z głosem decydującym – delegaci na KNAP wybrani zgodnie z niniejszym regulaminem 

wyborczym, 
b. z głosem doradczym: 



 przedstawiciele władz naczelnych PTTK, 
 członkowie ustępującej Komisji Przewodnickiej ZG PTTK PTTK i Krajowego 

Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK bez mandatu delegata, 
 przewodniczący Wojewódzkich Samorządów Przewodników Turystycznych PTTK 

bez mandatu delegata, 
 prezesi oddziałów przewodnickich PTTK bez mandatu delegata, 
 inni goście zaproszeni przez Komisję Przewodnicką ZG PTTK. 

8. Delegaci na KNAP uczestniczą w niej na koszt macierzystego koła, klubu lub 
oddziału PTTK ewentualnie na koszt własny. 

 
9. Dokumentem potwierdzającym prawomocność wyboru delegata na KNAP jest 

protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zaświadczeniami z wyborów z Wojewódzkiej 
(Regionalnej) Konferencji Przewodników PTTK dotyczącej wyboru delegatów na KNAP 
PTTK.  

10. KNAP jest prawomocna do podejmowania uchwał, gdy uczestniczy w niej co 
najmniej 50% delegatów. Prawomocność wyboru delegatów na KNAP stwierdza Komisja 
Mandatowa na podstawie nadesłanych kopii protokołów komisji skrutacyjnych z zebrań 
dokonujących wyboru delegatów.  

11. Delegaci na KNAP zobowiązani są posiadać przy sobie legitymację przewodnicką        
i członkowską PTTK z opłaconą składką za rok 2010. 

12. Szczegółowy sposób przeprowadzenia KNAP określi regulamin obrad 
zatwierdzony przez delegatów na KNAP, którego projekt przedkłada Komisja 
Przewodnicka ZG PTTK. 

13. Zatwierdza się następujący harmonogram prac przygotowawczych do KNAP: 
a.  do 20 lutego 2010 r. – przeprowadzić Wojewódzkie (Regionalne) Konferencje 

Przewodników PTTK w celu wyboru delegata(-ów) na KNAP oraz podjąć stosowne 
uchwały i wnioski pod adresem KNAP i władz naczelnych PTTK,  

b.  do 25 lutego 2010 r. – przesłać do Komisji Przewodnickiej ZG PTTK protokoły 
Komisji Skrutacyjnej wraz z zaświadczeniami  wyboru delegata(ów) na X KNAP PTTK 
wystawionymi przez organizatorów Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji 
Przewodników PTTK wg Załącznika nr 1 określonego niniejszym regulaminem,  

c.  do 10 marca 2010 r. – Komisja Przewodnicka ZG PTTK prześle wybranym 
delegatom         i pozostałym uczestnikom zaproszenia imienne na KNAP. 

14. Brak zaświadczenia o wyborze delegata na KNAP oraz protokołów właściwych 
komisji skrutacyjnych w terminie określonym w ust. 13 ppkt. b, zostaje uznane jako 
rezygnację z wyboru delegata na KNAP.  

15. Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Komisji Przewodnickiej 
ZG PTTK. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 
do Regulaminu Wyborczego  
na X Naradę Aktywu Przewodnickiego PTTK 

 
                                                                               
………………………………..…................................    ............….………………………………… 
              (pieczęć Samorządu – koła – klubu – oddziału                  (miejscowość – data)  
                             przewodnickiego PTTK)   

 
 

ZAŚWIADCZENIE 
Wyboru delegata na X KNAP PTTK (19 – 21.03.2010 r.) 

 
 

1. Imię i nazwisko delegata ……………………………………………………………….................................... 
 
2. Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………….................................... 
 
3. nr PESEL ……………………………………………………………………………….......................................... 

 
4. Adres zamieszkania (kod) .............………………………………………………….................................. 

 
5. Adres mailowy .................................................................................................................. 

 
6. Data wstąpienia do PTTK ……………………………………………………………….................................. 

 
7. Nr legitymacji członka PTTK ………………………………………………………….................................... 

 
8. Nr legitymacji przewodnickiej …………………………………………………………................................... 

 
9. Aktualnie pełnione funkcje w PTTK ………………………………………………….................................. 

 
……………………………………………………………………………………………….............................................. 
 
……………………………………………………………………………………………….............................................. 
 
10. Posiadane uprawnienia kadry programowej PTTK ……………………………………........................... 
 
……………………………………………………………………………………………….............................................. 
 
……………………………………………………………………………………………….............................................. 
 
11. Dodatkowe informacje o delegacie (wg uznania delegata) ……………………………....................... 
 
……………………………………………………………………………………………….............................................. 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu ich wykorzystania dla potrzeb  KNAP zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. Ust. Nr 133 poz. 883). 

 
 
…………………………………  …………..………………………………..................... 
         (podpis delegata)                     (imię i nazwisko oraz podpis prezesa 
                                                                                           jednostki organizacyjnej PTTK 
                                                                                     dokonującej wyboru delegata na KNAP) 

           



 
 

Załącznik do Uchwały nr 43/XVII/2009  
        Zarządu Głównego PTTK z dnia 20.12. 2009 r. 
 

t 

REGULAMIN WYBORCZY 
Wojewódzkich (Regionalnych) Konferencji  

Przewodników Turystycznych PTTK 
 
1. Wybory delegatów na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję Przewodników 

Turystycznych PTTK odbywają się bezpośrednio w kołach i klubach przewodnickich PTTK 
na walnych zebraniach tych kół lub klubów oraz w oddziałach przewodnickich PTTK, 
które nie posiadają w swej strukturze kół i klubów. 

2. Podstawową zasadą wyboru delegatów na Wojewódzką (Regionalną) 
Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK jest zasada udziału w obradach 
przedstawicieli wszystkich kół, klubów i oddziałów przewodnickich bez względu na ilość 
członków zrzeszonych  w kole, klubie lub oddziale wg klucza wyborczego, o którym 
mowa w ust. 5 niniejszego regulaminu. 

3. Termin i sposób przeprowadzenia wyboru delegata(-ów) na Wojewódzkie 
(Regionalne) Konferencje Przewodników Turystycznych PTTK określa regulamin koła – klubu 
– oddziału przewodnickiego PTTK oraz „Ordynacja wyborcza” stanowiąca załącznik do 
Statutu PTTK. 
Ostateczny termin zakończenia zebrań – 25 stycznia 2010 r. 

4. Podstawą ustalenia liczby delegatów na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję 
Przewodników Turystycznych PTTK jest liczba przewodników turystycznych z opłaconą 
składką członkowską PTTK wg stanu na 31 grudnia 2008 r. zgodnie ze sprawozdaniem 
TK-O przesłanym przez macierzysty Oddział PTTK do ZG PTTK. 

5. Organizatorzy Wojewódzkich (Regionalnych) Konferencji Przewodników 
Turystycznych PTTK określą dla poszczególnych kół – klubów – oddziałów przewodnickich 
liczbę mandatów przysługujących im na konferencję wojewódzką według klucza podanego w 
pkt. 6. 

6. Ustala się następujący klucz wyborczy na Naradę Wojewódzkiego Samorządu 
Przewodników Turystycznych PTTK: 
a.  Koło – klub – oddział przewodnicki PTTK (bez kół i klubów) liczący mniej niż 25 

członków wybiera 1 delegata. 
b. Koło – klub – oddział przewodnicki PTTK (bez kół i klubów) liczący więcej niż 25 

członków wybiera 1 delegata na każdych następnych 25 swoich członków. 
7. W Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji Przewodników Turystycznych PTTK 

uczestniczą: 
a. z głosem decydującym – delegaci na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję 

Przewodników Turystycznych PTTK wybrani zgodnie z niniejszym regulaminem 
wyborczym, 

b. z głosem doradczym: 
 przedstawiciele władz PTTK, 
 członkowie ustępujących władz Wojewódzkiego Samorządu Przewodników 

Turystycznych PTTK bez mandatu delegata 
 prezesi kół – klubów – oddziałów przewodnickich (bez kół i klubów) bez mandatu 

delegata, 
 inni goście zaproszeni przez organizatorów Wojewódzkich (Regionalnych) 

Konferencji Przewodników Turystycznych PTTK. 



8. Delegaci na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych 
PTTK uczestniczą w niej na koszt macierzystej jednostki organizacyjnej PTTK lub na koszt 
własny. 

9. Dokumentem potwierdzającym prawomocność wyboru delegata na Wojewódzką 
(Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK jest: 
a. kopia protokołu Komisji Skrutacyjnej z zebrania dokonującego wyboru delegatów na 

naradę, 
b. zaświadczenie wyboru delegata potwierdzone przez zarząd koła – klubu lub oddział 

przewodnicki PTTK, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 
10. Wojewódzka (Regionalna) Konferencja Przewodników Turystycznych PTTK jest 

prawomocna do podejmowania uchwał, gdy uczestniczy w niej co najmniej 50% 
wybranych delegatów. Prawomocność wyboru delegatów na naradę stwierdza Komisja 
Mandatowa na podstawie nadesłanych kopii protokołów komisji skrutacyjnych z zebrań 
dokonujących wyboru delegatów.  

11. Prawomocność Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji Przewodników 
Turystycznych PTTK określa prezydium Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji 
Przewodników Turystycznych PTTK wybrane zgodnie z regulaminem obrad, o którym 
mowa w ust. 13. 

12. Delegaci na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych 
PTTK zobowiązani są posiadać przy sobie legitymację przewodnicką i członkowską PTTK 
z aktualnie opłaconą składką za rok 2010. 

13. Szczegółowy sposób przeprowadzenia Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji 
Przewodników Turystycznych PTTK określi regulamin obrad zatwierdzony przez delegatów 
na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK, którego 
projekt przedkłada organizator Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji Przewodników 
Turystycznych PTTK. 

14. Zatwierdza się następujący harmonogram prac przygotowawczych do 
Wojewódzkich (Regionalnych) Konferencji Przewodników Turystycznych PTTK: 
a.  do 25 stycznia 2010 r. – przeprowadzić zebrania walne kół i klubów lub zjazdy 

nadzwyczajne oddziałów przewodnickich PTTK (bez kół i klubów) w celu wyboru 
delegata(-ów) na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych 
PTTK oraz podjęcie stosownych uchwał i wniosków pod adresem KNAP i władz 
naczelnych PTTK, 

b.  do 31 stycznia 2010 r. – przesłać do organizatorów Wojewódzkich (Regionalnych) 
Konferencji Przewodników Turystycznych PTTK zaświadczenia z jednostek 
organizacyjnych PTTK o wyborze delegata(-ów) na Wojewódzką (Regionalną) 
Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK wg określonego niniejszym 
regulaminem wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, 

c. do 05 lutego 2010 r. organizator Wojewódzkiej (Regionalnej) Konferencji 
Przewodników PTTK prześle wybranym delegatom i pozostałym uczestnikom, 
zaproszenie na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych 
PTTK.    

15. Brak zaświadczenia o wyborze delegata na Wojewódzką (Regionalną) 
Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK oraz protokołu właściwej komisji 
skrutacyjnej z kół – klubów – oddziałów przewodnickich PTTK w terminie określonym w 
ust. 14 ppkt. b, zostaje uznany za rezygnację z wyboru delegata na Wojewódzką 
(Regionalną) Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK.  

16. W przypadkach nieuregulowanych niniejszym regulaminem w sprawie 
przeprowadzenia wyborów delegata(-ów) na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję 



Przewodników Turystycznych PTTK stosuje się odpowiednio postanowienia wynikające z 
„Ordynacji wyborczej” stanowiącej załącznik do Statutu PTTK. 

  17. Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Komisji Przewodnickiej 
ZG PTTK. 

     Projekt regulaminu Komisja Przewodnicka ZG PTTK przyjęła  
                             na swoim posiedzeniu we Wrocławiu w dniu 26 kwietnia 2009 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Załącznik nr 1 

do Regulaminu Wyborczego na Wojewódzką (Regionalną) 
 Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK 

 
……………………………….................                     ..............….………………………………… 
            (pieczęć koła – klubu – oddziału                       (miejscowość – data)  
                  przewodnickiego PTTK)   

 
 

ZAŚWIADCZENIE 
wyboru delegata na Wojewódzką (Regionalną) Konferencję  

Przewodników Turystycznych PTTK 
 

w ...................................... 
 
1.  Imię i nazwisko delegata ……………………………………………………………............................................. 
 
2.  Data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………........................................... 
 
3. nr PESEL ……………………………………………………………………………….................................,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 
4. Adres zamieszkania (kod)...............…………………………………………………......................................... 
 
5. Adres mailowy .......................................................................................................................... 
 
6. Data wstąpienia do PTTK ………………………………………………………………......................................... 
 
7. Nr legitymacji członka PTTK …………………………………………………………........................................... 
 
7. Nr legitymacji przewodnickiej …………………………………………………………........................................... 

 
8. Aktualnie pełnione funkcje w PTTK …………………………………………………......................................... 

 
……………………………………………………………………………………………….................................................... 

 
……………………………………………………………………………………………….................................................... 

 
9. Posiadane uprawnienia kadry programowej PTTK ……………………………………................................. 



 
……………………………………………………………………………………………….................................................... 

 
……………………………………………………………………………………………….................................................... 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu ich wykorzystania dla potrzeb  KNAP  zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych 
Osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. Ust. Nr 133 poz. 883). 

 
 
…………………………………  …………..………………………………..................... 

                (podpis delegata)                                                      (imię i nazwisko oraz podpis prezesa jednostki   
                                                                                                  organizacyjnej PTTK dokonującej wyboru  

                                                                       delegata na Wojewódzką (Regionalną)  
                                Konferencję Przewodników Turystycznych PTTK 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


